2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2021					           				 № 236

О временном ограничении движения транспортных
средств по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения  города Ржева
в весенний период 2021 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижена несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с требованиями части 4 статьи 6, статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», подпункта 5 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 11 статьи 5, части 9 статьи 6, пунктов 1, 3 и 7 статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказа  Минтранса России от 21.09.2016 № 272 (ред. от 05.06.2019) «Об утверждении Порядка выдачи специальных разрешений на проезд крупногабаритных транспортных средств и (или) тяжеловесных транспортных средств, масса с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось или группу осей которых превышают более чем на два процента допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось или группу осей транспортного средства, осуществляющих международные автомобильные перевозки грузов, в том числе по постоянным маршрутам, и о внесении изменений в приказ Минтранса России от 24 июля 2012 г. № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», пунктами 22 и 23 раздела 4 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области, утвержденным Постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012 № 104-пп, в соответствии с постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 24.04.2017 № 367 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах города Ржева Тверской области», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести на территории муниципального образования город Ржев с 01 апреля 2021 года по                          15 мая 2021 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования с предельно допустимым значением осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства не более 4,0 тонн (далее – временное ограничение движения).
2. Директору МКП г. Ржева «Благоустройство и Ландшафтный Дизайн» Лучникову В.Ю. в срок до 31.03.2021 обеспечить установку дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» в соответствии с ГОСТ Р 52289-2004 и информационных щитов на всех направлениях въезда на территорию города Ржева.
3. Главному бухгалтеру Администрации города Ржева Тверской области Аверчевой Л.П. и начальнику Отдела транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева            Цветкову Е.В. обеспечить выдачу специальных пропусков на платной основе.
4. Денежные средства, полученные от выдачи специальных пропусков, направляются в бюджет города Ржева по коду доходов бюджетной классификации РФ 6011161106401000140 – поступления сумм возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов.
5. Временное ограничение движения в весенний (осенний) период не распространяется:
а) на международные перевозки грузов;
б) на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
в) на перевозки животных;
г) на перевозки продуктов питания;
д) на перевозки топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, масла);
е) на перевозки семенного фонда и удобрений;
ж) на перевозки почты и почтовых грузов;
з) на перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;
и) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
к) на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
л) на транспортные средства ПАО «МРСК ЦЕНТРА» - «ТВЕРЬЭНЕРГО», задействованные в проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на территории города Ржева Тверской области, на территории иных муниципальных образований Тверской области и осуществляющие транзит через территорию города Ржева Тверской области.
6. Обеспечить на период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения осуществление расчета, начисления и взимания платы за возмещение вреда в соответствии с Методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, за проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории города Ржева Тверской области, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 24.04.2017 № 367, в отношении автомобильных дорог, а также осуществление выдачи специальных пропусков на проезд юридическим и физическим лицам по дорогам местного значения из расчета предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось транспортного средства. От уплаты за специальный пропуск освободить транспортные средства, указанные в пункте 5 настоящего Постановления.
7. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» Тверской области                  (Хлопицкий А.В.) обеспечить контроль за движением транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в период ограничения движения большегрузных транспортных средств только по специальным пропускам и принимать меры административного воздействия к гражданам и должностным лицам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevciti.ru в телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ржевская правда».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Савина А.С.

Глава города Ржева                                                                                                 Р.С. Крылов

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]